СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

СОРОК  ЧЕТВЕРТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА

21 марта 2017 года

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества

закрытого административно-территориального образования город Островной

Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 23.05.2013 № 77-07

Руководствуясь федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования закрытое административно-территориальное образование

город Островной Мурманской области, Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества

закрытого административно-территориального образования город Островной

Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 23.05.2013 № 77-07, следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

1.1.1. Номера пунктов 1, 2, 3, 4, 5 считать пунктами 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5

соответственно.

1.1.2. Абзац первый пункта 1.5 дополнить словами «, за исключением случаев,

предусмотренных статьей 25 Федерального закона о приватизации.».

1.1.3. Дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6. Действие настоящего Положения не распространяется на отношения,

возникающие при отчуждении:

1) земли, за исключением отчуждения земельных участков, на которых

расположены объекты недвижимости, в том числе имущественные комплексы;

2) природных ресурсов;

3) государственного и муниципального жилищного фонда;

4) государственного резерва;

5) государственного и муниципального имущества, находящегося за пределами

территории Российской Федерации;

6) государственного и муниципального имущества в случаях, предусмотренных

международными договорами Российской Федерации;

7) безвозмездно в собственность религиозных организаций для использования

в соответствующих целях культовых зданий и сооружений с относящимися к ним

земельными участками и иного находящегося в государственной или муниципальной

собственности имущества религиозного назначения, а также безвозмездно

в собственность общероссийских общественных организаций инвалидов и организаций,

единственными учредителями которых являются общероссийские общественные

организации инвалидов, земельных участков, которые находятся в государственной

или муниципальной собственности и на которых расположены здания, строения

и сооружения, находящиеся в собственности указанных организаций;

8) государственного и муниципального имущества в собственность

некоммерческих организаций, созданных при преобразовании государственных

и муниципальных унитарных предприятий, и государственного и муниципального

имущества, передаваемого государственным корпорациям и иным некоммерческим

организациям в качестве имущественного взноса Российской Федерации, субъектов

Российской Федерации, муниципальных образований;

9) государственными и муниципальными унитарными предприятиями,

государственными и муниципальными учреждениями имущества, закрепленного

за ними в хозяйственном ведении или оперативном управлении;

10) государственного и муниципального имущества на основании судебного

решения;

11) акций в предусмотренных федеральными законами случаях возникновения

у Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных

образований права требовать выкупа их акционерным обществом;

12) акций акционерного общества, а также ценных бумаг, конвертируемых

в акции акционерного общества, в случае их выкупа в порядке, установленном статьями

84.2, 84.7 и 84.8 Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных

обществах»;

13) имущества, переданного центру исторического наследия Президента

Российской Федерации, прекратившего исполнение своих полномочий;

14) земельных участков, иных объектов недвижимого имущества, находящихся

в федеральной собственности, в отношении которых уполномоченным в соответствии

с Федеральным законом от 24.07.2008 № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного

строительства» Правительством Российской Федерации межведомственным

коллегиальным органом принято решение, которое предусмотрено пунктом 2 части 1

статьи 12 Федерального закона о приватизации и в соответствии с которым единый

институт развития в жилищной сфере выполняет функции агента Российской

Федерации;

15) федерального имущества в соответствии с решениями Правительства

Российской Федерации, принимаемыми в целях создания условий для привлечения

инвестиций, стимулирования развития фондового рынка, а также модернизации

и технологического развития экономики, развития малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации, в том числе в связи с осуществлением

деятельности акционерного общества «Федеральная корпорация по развитию малого

и среднего предпринимательства» на основании Федерального закона от 24.07.2007

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации» в качестве института развития в сфере малого и среднего

предпринимательства;

16) имущества, передаваемого в собственность Российского научного фонда

в качестве имущественного взноса Российской Федерации;

17) движимого имущества (за исключением акций и долей в уставных

(складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ), обращенного

в собственность государства в соответствии с законодательством Российской Федерации

или поступившего в собственность государства в порядке наследования;

18) федерального имущества в случае его обмена на олимпийские объекты

федерального значения, находящиеся в частной собственности, определяемые

garantf1://10005712.842/
garantf1://10005712.842/
garantf1://10005712.847/
garantf1://10005712.848/
garantf1://12061615.1212/
garantf1://12061615.1212/
garantf1://12054854.251/
garantf1://70955592.0/

в соответствии с Федеральным законом от 01.12.2007 № 310-ФЗ «Об организации

и о проведении XXII Олимпийских зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр 2014

года в городе Сочи, развитии города Сочи как горноклиматического курорта и внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и созданные

во исполнение заключенных с Государственной корпорацией по строительству

олимпийских объектов и развитию города Сочи как горноклиматического курорта

соглашений об организации строительства олимпийских объектов федерального

значения;

19) имущества, передаваемого в собственность управляющей компании

в качестве имущественного взноса Российской Федерации, субъекта Российской

Федерации, муниципального образования в порядке, установленном Федеральным

законом «О территориях опережающего социально-экономического развития

в Российской Федерации»;

20) ценных бумаг на проводимых в соответствии с Федеральным законом

от 21.11.2011 № 325-ФЗ «Об организованных торгах» организованных торгах

и на основании решений Правительства Российской Федерации.

Отчуждение указанного в настоящем пункте государственного

и муниципального имущества регулируется иными федеральными законами

и (или) иными нормативными правовыми актами.».

1.2. В разделе 2:

1.2.1. Пункт 2.1 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- принимает решение об условиях приватизации муниципального имущества,

за исключением случаев, предусмотренных подпунктом 5.1.1 настоящего Положения;».

1.2.2. Абзац пятый считать абзацем шестым.

1.2.3. Абзац третий пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«- принимает решение об условиях приватизации муниципального имущества,

предусмотренное пунктом 2 части 3 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося

в государственной собственности субъектов Российской Федерации

или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации»;».

garantf1://70731204.0/
garantf1://70731204.0/

1.3. В разделе 4:

1.3.1. В пункте 4.5:

– слова «Информационные сообщения о продаже муниципального имущества

подлежат» заменить словами «Информация о приватизации муниципального имущества

подлежит»;

– дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества

осуществляется в соответствии с Федеральным законом о приватизации.».

1.3.2. Пункт 4.6 изложить в редакции:

«4.6. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества

устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом о приватизации,

в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную

деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки

до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» информационного

сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть

месяцев.».

1.4. В разделе 5:

1.4.1. В абзаце втором пункта 5.1 слово «пунктом» заменить словом «подпунктом».

1.4.2. В пункте 5.2 слово «открытого» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

21 марта 2017 года

№ 44-04

Г.В. Чистопашин

http://www.zato-ostrov.ru/